ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt cấp độ An toàn hệ thống thông tin của UBND xã Điện Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua
ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính
quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;
Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 142/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ về

Ngăn chặn xung đột thông tin trên mạng;
Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ Thông tư số 23/2011/TT-BTTTT ngày 11/8/2011 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về việc quản lý vận hành, sử dụng và bảo
đảm an toàn thông tin trên Mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ quan
Đảng, Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và truy và Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều
của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an
toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 6692/QĐ-UBND ngày 06/8/2024 của UBND thị xã
ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động ứng dụng
công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước trên địa bàn thị xã Điện Bàn;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã tại Tờ trình số
271/TTr-VHTT ngày 07/10/2024 và Tờ trình số 258/TTr-UBND ngày 24/9/2024
của UBND xã Điện Thọ về việc đề nghị phê duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn
hệ thống thông tin của UBND xã Điện Thọ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với “Hệ thống
mạng nội bộ” của UBND xã Điện Thọ, cụ thể như sau:

2

1. Thông tin chung
a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ của UBND xã Điện Thọ.
b) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: UBND xã Điện Thọ.
c) Địa chỉ: Thôn Phong Thử 1, xã Điện Thọ, thị xã Điện Bàn, Quảng Nam.
2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 1.
3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin:
a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin

tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về
an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống
tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về
an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân xã Điện Thọ:
- Thực hiện trách nhiệm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin do đơn vị quản

lý theo quy định tại Điều 22, Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ về việc bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

- Rà soát, cập nhật hồ sơ đề xuất cấp độ và triển khai đầy đủ các giải pháp,
phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ 1 đối với “Hệ thống
mạng nội bộ của UBND xã Điện Thọ”.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị
chuyên trách về CNTT của tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra,
rà soát việc thực hiện bảo đảm an toàn hệ thống thông tin của “Hệ thống mạng
nội bộ của UBND xã Điện Thọ” theo cấp độ đã được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng Văn hoá
và Thông tin, Chủ tịch UBND xã Điện Thọ và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở TT&TT tỉnh;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Cổng TTĐT thị xã;
- CPVP;
- Lưu: VT.
/NGUYENHUU/Dien Ban/Quyet dinh/Phe duyet ANTT cap do/QD_PheDuyetATTT_DienTho.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Úc

		2024-10-09T07:54:56+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T07:56:44+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T07:56:50+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T07:56:51+0700
	Quảng Nam